
УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ                                                                   ОБРАЗАЦ - 2 

ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА 

 

 

ОБРАЗАЦ ЗА ПИСАЊЕ ИЗВЕШТАЈА О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА НА  

КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ САРАДНИКА УНИВЕРЗИТЕТА 
-oбавезна садржина- 

 

I. ПОДАЦИ О КОНКУРСУ, КОМИСИЈИ И КАНДИДАТИМА 

 

 

1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум доношења: 

Одлуком Декана Факултета техничких наука у Новом Саду, број 01-1941/1, датум 

4.9.2023. 

 

2. Датум и место објављивања конкурса: 

          25.10.2023. године, Лист „Послови“ 

 

3. Број сарадника у настави са назнаком звања (сарадник у настави) и назив уже 

научне области: 

Један (1) сарадник у настави за заснивање радног односа на одређено време у 

трајању од 1 (једне) године са 50% радног времена за ужу научну област Теоријска 

и примењена економија. 

 

4. Састав комисије са назнаком имена и презимена сваког члана, звања, назива уже 

научне области за коју је изабран у звање, датума избора у звање и назив факултета, 

установе у којој је члан комисије запослен: 

 

▪ др Андреа Иванишевић, редовни професор, УНО: Менаџмент и 

инвестиције у инжењерству, 27.01.2022, Факултет техничких наука, Нови 

Сад 

▪ др Весна Богдановић, ванредни професор, УНО: Англистика и језик 

струке, 17.03.2020, Факултет техничких наука, Нови Сад 

▪ др Соња Пејић, ванредни професор, УНО: Социологија, 1.5.2023, Факултет 

техничких наука, Нови Сад 

5. Пријављени кандидати: 

 

Јована Вуковић 

Младен Суботић 

 

 

I. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: Јована (Душко) Вуковић 

 

2. Звање: Дипломирани економиста 

 

3. Датум и место рођења: 18.10.2000, Нови Сад 



 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

- 

 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 2019 - 2023 

 

6. Студијска група, факултет и универзитет: Основне академске студије првог степена на 

студијском програму ФИНАНСИЈЕ, БАНКАРСТВО И ОСИГУРАЊЕ (ОС-ФБ), обима 240 

бодова ЕСПБ, Економски факултет у Суботици, Универзитет у Новом Саду 

 

7. Успех у студијама: 8,44 (осам и 44/100) 

  

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

 

Расписаним конкурсом нису посебно дефинисани ови критеријуми. 

 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: - 

 

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

- 

 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: - 

 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: - 

 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

 

14. Знање светских језика - наводи: Енглески језик – Б2 ниво. 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација):  

Економија, Примењена и теоријска економија, Финансије, банкарство и осигурање. 

 

I. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

 

1. Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести сва): 

 

- 

 

IV. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

 

V. НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

-  

1. Ангажованост у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

-  

3. Број часова недељно (вежби и семинара): 



 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

1. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

 

2. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

 

3. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

 

4. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

 

5. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 
 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета   

ђ) Остало 

 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 

 

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

 

7. Сaопштења на домаћим научним скуповима: 

 

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

 

9. Индекс компетентности:  

 

VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски текстови 

и др). 

 

 



VII. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ РАД 

 

            РАД: 

 

 

 VIII. ОСТАЛО 

  

IX. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

 

 

Кандидат Јована Вуковић уписан је у 1. годину мастер студија 1. пут на Економском 

факултету у Суботици, Универзитета у Новом Саду школске 2023/2024. године, у статусу: 

финансирање из буџета. Завршио је основне академске студије првог степена на 

студијском програму ФИНАНСИЈЕ, БАНКАРСТВО И ОСИГУРАЊЕ (ОС-ФБ)), обима 

240 бодова ЕСПБ, Економски факултет у Суботици, Универзитет у Новом Саду, са 

просечном оценом 8,44 (осам и 44/100). Кандидат наводи да је ангажован на 

маркетиншким активностима у два предузећа различитих делатности. У оба предузећа 

бави се вођењем профила на друштвеним мрежама, као и осмишљавањем креативног 

садржаја који се пласира на тим платформама. Кандидат наводи практично искуство у 

филијали Еrste банке где је похађао двонедељну праксу. Кандидат наводи и похађање 

двомесечне летње праксе у Народној Банци Србије у Сектору за платни систем. Од 

волонтерских активности кандидат истиче организацију хуманитарних активности. Члан 

је хуманитарне организације „28. јун“. Као вештине кандидат наводи Напредни ниво MS 

Office, B категорију возачке дозволе, B2 ниво знања енглеског језика. 

 

 

 

X. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА  
РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране  

          куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

 

 

 

Комисија је установила да кандидат Јована Вуковић испуњава услове за избор за 

сарадника у звање асистента за ужу научну област Теоријска и примењена економија на 

Факултету техничких наука у Новом Саду. 

 

 

 

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: Младен (Јован) Суботић 

 

2. Звање: Дипломирани економиста 

 

3. Датум и место рођења: 01.02.2001, Шабац 

 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

- 

 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 2019 - 2023 

 

6. Студијска група, факултет и универзитет: Основне академске студије првог степена на 



студијском програму ЕВРОПСКА И МЕЂУНАРОДНА ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС (ОС-

ЕЕ), обима 240 бодова ЕСПБ, Економски факултет у Суботици, Универзитет у Новом 

Саду 

 

7. Успех у студијама: 9,36 (девет и 36/100) 

  

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

 

Расписаним конкурсом нису посебно дефинисани ови критеријуми. 

 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: - 

 

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

- 

 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: - 

 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: - 

 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

 

14. Знање светских језика - наводи: Енглески језик. Могућност споразумевања на 

француском и шпанском језику. 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Економија, Примењена и теоријска економија, Европска и међународна економија и 

бизнис.  

 

 

II. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

 

1. Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести сва): 

 

- 

 

VI. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

 

VII. НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

-  

2. Ангажованост у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

-  

4. Број часова недељно (вежби и семинара): 

 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 



6. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

 

7. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

 

8. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

 

9. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

 

10. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 
 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета   

ђ) Остало 

 

10. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

 

11. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

 

12. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

 

13. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 

 

14. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

 

15. Саопштења на међународним научним скуповима: 

 

16. Сaопштења на домаћим научним скуповима: 

 

17. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

 

18. Индекс компетентности:  

 

VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски текстови и 

др). 

 

 

X. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ РАД 

 

            РАД: 

 

 

 XI. ОСТАЛО 

 



 

XII. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

 

 

Кандидат Младен Суботић уписан је у 1. годину мастер студија 1. пут на Економском 

факултету у Суботици, Универзитета у Новом Саду школске 2023/2024. године, у статусу: 

финансирање из буџета. Завршио је основне академске студије првог степена на 

студијском програму ЕВРОПСКА И МЕЂУНАРОДНА ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС (ОС-

ЕЕ), обима 240 бодова ЕСПБ, Економски факултет у Суботици, Универзитет у Новом 

Саду, са просечном оценом 9,36 (девет и 36/100). У току септембра 2023. године кандидат 

је похађао двонедељну праксу у Фонду „Европски послови“. У периоду јул-август 2023. 

Године кандидат је обављао праксу у Народној банци Србије у сектору за девизне 

послове и кредитне односе са иностранством. У априлу 2023. Године на Форуму „Youth 

Speak Forum“, Студентска организација AIESEC заједно са својим тимом освојио је треће 

место у решавању студије случаја. Кандидат је учествовао на неколико пројеката и 

конференција: Пројекат „AgriCom2 challenge“ у оквиру Erasmus+ програма Žan Mone, 

Пројекат „Значај едукације малих и средњих произвођача о задружном удружењу путем 

IPARD програма“, Конференција „New leaders“ студентске организације AIESEC и 

Међународни самит младих „Отворени свет“. Од ваннаставних активности кандидат 

наводи чланство у универзитетском дебатном клубу у Новом Саду. Као вештине кандидат 

наводи MS Office пакет, SAP, лидерство и тимски рад, презентовање, спремност на рад и 

учење, возачка дозвола B категорије. 

 

 

 

XI. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА  
РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране  

          куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

 

 

 

Комисија је установила да кандидат Младен Суботић испуњава услове за избор за 

сарадника у звање асистента за ужу научну област Теоријска и примењена економија на 

Факултету техничких наука у Новом Саду. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

XII. ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА У ОДРЕЂЕНО ЗВАЊЕ САРАДНИКА 

 

На конкурс за заснивање радног односа на одређено време у трајању од 1 (једне) године 

са 50% радног времена за избор једног (1) извршиоца у звању сарадник у настави за ужу 

научну област Теоријска и примењена економија, који је објављен у листу „Послови“ 

25.10.2023. године, пријавила су се два кандидата.  

 

На основу приложене документације, наведених података и анализе рада кандидата, 

Комисија предлаже Наставно-научном већу Факултета техничких наука да се 

 

Младен Суботић 

 

 

изабере на радно место сарадник у настави за ужу научну област Теоријска и примењена 

економија, на Департману за опште дисциплине у техници Факултета техничких наука 

Универзитета у Новом Саду. 

 

У Новом Саду, 15.11.2023. 

 

 

  ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

 

 

 

 

________________________________________________ 

др Андреа Иванишевић, редовни професор,  

председник комисије 

 

 

 

________________________________________________ 

др Весна Богдановић, ванредни професор,  

члан 

 

 

________________________________________________ 

др Соња Пејић, ванредни професор,  

члан  

 

 

 

 

 


